
 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 
 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

Venezia, 12.09.2017 

Al sito Web 

Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 

2014 - 2020. Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-107 CUP: 

J79G16000610007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1A - 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 

realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 

2014 – 2020; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28621 del 13.07.2017 e 

dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione VENETO; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31715 del 24.07.2017 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 
Scolastica ; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTO il Programma Annuale 2017; 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 
 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2017 dei finanziamenti relativi al 

seguente progetto volto alla riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa tramite interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità: 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo 

 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

VE-2017-107 

Sportelli di supporto didattico 

Rinforzo disciplinare per le prove scritte d’Esame 

Canto corale 

Centro Sportivo Studentesco 

Laboratori di informatica 

Sostegno alla genitorialità 

Orientamento in uscita 

Laboratorio di scacchi 

€ 40.656,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A , Aggregato 04 

“FINANZIAMENTI DA ENTI TERRITORIALI O DA ALTRE ISTITUZIONI PUBBLICHE” e 
imputati alla Voce 01 “FINANZIAMENTI EUROPEI” del Programma Annuale 2017 

per un importo di € 40.656,00. 
 

          F.to la Dirigente scolastica 

          Michela Michieletto 
Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 - 
D.Lgs. n.39/1993 

 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

